[image: ]

                                                СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От  «06» ноября 2024г                                                                             № 23/75

О внесение изменений в решение сельского Совета Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района «О земельном налоге на территории Липовского  МО» от 05.11.2014              № 44/128

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, сельский Совет Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести в решение сельского Совета Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района «О земельном налоге на территории Липовского  МО» утвержденное решением № 44/128  от 05.11.2014г (далее – Решение) следующие изменения.
1.1. Абзац два пункта 2 части 7 Решения изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Опубликовать данное  решение в районной газете «Авангард» в сроки, определенные действующим законодательством.
[bookmark: _GoBack]        3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по  истечении одного месяца  его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2025г.

Глава Липовского МО                                                       С.М. Кочеткова

image1.jpeg